
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

LICEO ARTISTICO “A. FRATTINI” 
Via Valverde, 2  - 21100  Varese    

tel: 0332820670   fax: 0332820470   
e-mail: vasl040006@istruzione.it   vasl040006@pec.istruzione.it 

COD.MIN.:VASL040006 
C.F.:80016900120 

 

 

Prot. e data : come da segnatura 

                                                                                                                                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO          il P.T.O.F. d’Istituto per il triennio 2016/19;       

VISTO          il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 

VISTO          il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

VISTO  il regolamento d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento  

dell’attività  negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA         la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI          i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO  che  non esistono convenzioni Consip attive relative a servizi comparabili con    

quelli oggetto del contratto; 

ACCERTATA       la necessità di procedere all’acquisto di n. 3 KIT LIM e n. 4 Personal Computer; 

CONSIDERATO  che il fine pubblico da perseguire è il potenziamento delle nuove metodologie  

didattiche oltre al potenziamento delle apparecchiature informatiche per un 

miglior utilizzo da parte del personale docente;  

 VISTA          la disponibilità di bilancio; 

 RITENUTO         di procedere in merito; 

 

D E T E R M I N A  
 

 di avviare, per le motivazioni in premessa, i procedimenti per l’aggiudicazione della 

  fornitura di: 
 

1. n. 3 KIT LIM per un importo presunto di € 6.000,00+IVA  
 

2. n. 4 PERSONAL COMPUTER per un importo presunto di € 3.200,00+IVA  

    e di indire la  gara mediante la seguente procedura, per entrambe le forniture: 

 

○   Affidamento diretto con adeguata motivazione 

                         ●  Procedura negoziata per inviti ai sensi lett. b – 2°c. art.36  

o Procedura di gara aperta o ristretta  (art.59) 
 

  di stabilire che entrambe le gare verranno aggiudicate secondo il criterio del: 

 
 

                         ●   Minor prezzo  (art.95 c. 4 Codice Contratti); 

o Offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
 

 di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di                                          

€ 9.200,00.= + IVA  da imputare per  € 6.000,00 al progetto A2- Spese di funzionamento 

didattico generale-, e € 3.200,00 al progetto A4- Spese di investimento del Programma 

Annuale per l’anno 2017, che presentano la necessaria copertura finanziaria. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Fabio Giovanetti 

                                                                         firmato digitalmente ai sensi del Codice                    

     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:vasl040006@pec.istruzione.it

		2017-01-04T09:13:02+0100
	GIOVANETTI FABIO




